ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E DO RAMO, PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 ALUNOS, COM BASE

NO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 0017/2025,

QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E A
PREFEITURA DE CARAÚBAS, EM CONFORMIDADE COM O DECRETO ESTADUAL Nº

33.884/2013, A LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00006/2025. DOTAÇÃO: Recursos oriundos
do TERMO DE CONVÊNIO Nº 0017/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO E A PREFEITURA DE CARAÚBAS, EM CONFORMIDADE COM

O DECRETO ESTADUAL Nº 33.884/2013, A LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES: 20500 – SECRETARIA DE EDUCAÇAO 12.365.0013.1018 –

CONST/AMPL/RECUPERAR A CRECHE MUNICIPAL 44.90.51– Obras e Instalações –  Fonte

571. VIGÊNCIA: até 25/11/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraubas
e: CT Nº 20601/2025 - 27.11.25 - TORRES CONSTRUCOES LTDA - R$ 1.439.657,64.